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Eventyrligt lys i Helsingørs gamle gader 

Oplev Jesper Kongshaugs installation Vinterlys i Helsingør, hvor den på eventyrlig vis fremhæver den 
historiske bys glemte detaljer og skjulte historier. Efter tre uger med lysende kunstoplevelser i ti sjællandske 
kommuner kulminerer det kunstneriske byudviklingsprojekt LYSLYD i gaderne i Helsingør 25.-28. februar.  
 

Lys og eventyr i Helsingør 
Den anerkendte danske lysdesigner Jesper Kongshaug skaber en rute af lys fra Toldkammeret til Sankt 

Mariæ Kirke i Helsingør. Den dæmpede belysning fører tankerne tilbage til Helsingørs fortid og fremhæver 

byens glemte detaljer og skjulte historier i byrummet. 
 

Vinterlys kan opleves fra 25.-28. februar fra kl. 18. – 23.. Fredag d. 26. vil der være masser af oplevelser at 
komme efter, når blandt andet børnekulturcenteret byder på skyggespil, parkourløbere giver deres fysiske 

fortolkning af byrummet, Prins H guider rundt i gaderne, koret Kadrejerne synger for de nysgerrige borgere 

og gæster og meget mere… 
 

Lysdesigner Jesper Kongshaug siger om samarbejdet: "Det interessante ved LYSLYD projektet har været, at 

arbejdet med Vinterlys har kunnet bygge bro mellem så mange mennesker og organisationer i Helsingør. 

Lyset er en formidler, der skal fremhæve, forme og kommentere det, det skinner på. Med Vinterlys formidler 

lyset netop en rute gennem byen, hvor mennesker kan mødes og få nye og anderledes oplevelser i 

byrummet." 

Fokus på forsømte byrum 

Vinterlys er en del af det kunstneriske byudviklingsprojekt LYSLYD, som 10. - 28. februar sætter præg på 

det offentlige rum i 10 sjællandske kommuner. De ofte forsømte byrum er blevet åbnet for borgerne på en 

overraskende og fascinerende måde og giver inspiration til fremtidens byplanlægning. Blandt de deltagende 

kunstnere er udover Jesper Kongshaug den danske duo F L Y V S K, der har lavet en lysende installation i 

Hedehusene styret af et interaktivt bordtennisbord, den tyske kunstner Helga Griffiths, hvis installation i 

Gilleleje trækker på data fra havet og skaber sanselige og interaktive lys- og lydbølger i den gamle remise, 

danske Interactive Spaces ved Alexandra Instituttet, som forvandler Roskilde Bibliotek til et oplevelsesrum, 

og mange flere.  

Jesper Kongshaug  
Har i de sidste 25 år tryllet med lyset på en lang række danske og internationale teatre- og filmscener, samt 

i det offentlige rum, hvor han arbejder med arkitektonisk belysning. Jesper Kongshaug markerede sig i 

forbindelse med Københavns kåring som europæisk kulturby i 1996, da han skabte en 13 km lange 

Vinterlys-installation, som strakte sig fra Avedøre til det centrale København. Derudover har han lavet unikke 

lysdesigns for Det Kongelige Teater, blandt andet på Kasper Holtens opsætning af Ringen i årene 2003-2006 

foruden Hotel Proformas "Operation Orfeo". Jesper Kongshaug fik Nordisk Lyspris 2009 for sin lyssætning af 

det Nye Skuespilhus i København. 

_______________________________________________________________________________________ 

Vedhæftet billede: Illustration af Vinterlys i Helsingør, credit: Thor Andersen. For yderligere information, 

interviews m.m. kontakt venligst pressekoordinator Camilla Jensen på e-mail: cje@nissenco.dk eller tlf. 33 

36 30 90. 
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Om LYSLYD 

LYSLYD er et projekt, der udvikler nye koblingsmuligheder mellem kommuner, virksomheder og kunstnere, 

som arbejder med lys, lyd og nye medier. Det sker over en treårig periode (2008-2010) - i et samarbejde 

mellem JUUL|FROST arkitekter, Seelite, Moto, By & Havn, Wonderful Copenhagen, Københavns 

Internationale Teater, ti kommuner i regionerne Hovedstaden og Sjælland samt en række øvrige 

samarbejdspartnere. LYSLYD er en gennemgribende læringsproces med seminarer og workshops, der 

desuden søsætter i alt 23 konkrete byudviklingsprojekter, som reelt forandrer 23 udvalgte byrum.  

De ti deltagende kommuner er: Albertslund, Gribskov, Hvidovre, Helsingør, Herlev, Høje-Taastrup, 

Frederiksberg, Køge, Roskilde og Haraldsgadekvarterets Områdeløft (Københavns Kommune), samt By & 

Havn. 

LYSLYD er støttet med midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Region Hovedstaden, Region 

Sjælland samt de deltagende kommuner og partnere. 

Se mere på www.lyslyd.com  

http://www.lyslyd.com/

